司於截至二零二一年十二月三十一日止兩個財政年度並無其他重大投資，亦無任

何重大收購或出售附屬公司及聯屬公司。

資產抵押

於二零一九年、二零二零年及二零二一年十二月三十一日，目標公司並無任

何資產抵押。

資產負債比率

由於目標集團於二零一九年、二零二零年及二零二一年十二月三十一日並無

任何計息借款，故目標公司的資產負債比率（計息借款總額佔權益總額之百分比）

並不適用。

或然負債

於二零一九年、二零二零年及二零二一年十二月三十一日，目標公司並無任

何或然負債。

未來計劃及前景

預期會將該物業出租以賺取租金收入而該物業亦可能具有長期增值的潛力。

於最後可行日期，目標公司並無開展新業務或進行重大投資或資本資產的計

劃。

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV-1 –

經擴大集團之未經審核備考財務資料

下文載列經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表（「未經審核備考財務資

料」）乃由董事按上市規則第4.29條編製，僅供說明收購舜捷國際控股有限公司（「目

標公司」）及其附屬公司（統稱為「目標集團」）之全部已發行股本（「收購事項」）對本

集團於二零二一年九月三十日之資產及負債的影響，猶如收購事項已於二零二一

年九月三十日完成。

未經審核備考財務資料乃根據(i)本集團於二零二一年九月三十日之未經審核

簡明綜合財務狀況表（摘錄自本公司截至二零二一年九月三十日止六個月的已刊

發中期報告）；及 (ii)目標集團於二零二一年十二月三十一日之經審核綜合財務狀

況表（摘錄自本通函附錄二所載會計師報告）編製，並已作出涉及收購事項且 (i)直

接由於收購事項產生；及 (ii)具有事實根據的備考調整，猶如收購事項已於二零二

一年九月三十日完成。

未經審核備考財務資料基於若干假設、估計、不確定因素及現時可獲得的資

料編製，僅供說明之用。因未經審核備考財務資料假設性質使然，其未必能真實

反映倘收購事項於二零二一年九月三十日已完成情況下本集團原應達到的實際財

務狀況。

此外，未經審核備考財務資料並非旨在預測經擴大集團的未來財務狀況。

未經審核備考財務資料應與本集團之財務資料（收錄於本通函附錄一）、本通

函附錄二及附錄三所載目標集團之財務資料以及本通函其他部份所載之其他財務

資料一併閱讀。

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV-2 –

經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表

於
二零二一年
九月三十日
之本集團

於
二零二一年

十二月
三十一日

之目標集團 備考調整
經擴大
集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註2） （附註3） （附註4） （附註5）

（未經審核）

非流動資產
投資物業 134,444 185,066 – 607,934 – 927,444

物業、廠房及設備 40,834 5,427 – – – 46,261

使用權資產 2,767 – – – – 2,767

無形資產 337,782 – – – – 337,782

於聯營公司之權益 183,903 – – – – 183,903

已付按金 540,142 – – – – 540,142

1,239,872 190,493 – 607,934 – 2,038,299

流動資產
發展中物業 240,079 – – – – 240,079

持作出售之已落成物業 86,535 – – – – 86,535

貿易應收賬款 4,217 697 – – – 4,914

預付款項、按金及
其他應收賬款 749,687 9,115 – – – 758,802

應收一家聯營公司之款項 3,030 – – – – 3,030

按公平值計入損益之
金融資產 2,599 – – – – 2,599

受限制銀行存款 345 – – – – 345

銀行結餘及現金 21,385 859 (45,872) – (3,815) (27,443)

1,107,877 10,671 (45,872) – (3,815) 1,068,861

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV-3 –

於
二零二一年
九月三十日
之本集團

於
二零二一年

十二月
三十一日

之目標集團 備考調整
經擴大
集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註2） （附註3） （附註4） （附註5）

（未經審核）

流動負債
貿易應付賬款 61,081 – – – – 61,081

其他應付賬款及應計費用 55,899 190,967 412,848 – – 659,714

合約負債 41,695 – – – – 41,695

租賃負債 1,635 – – – – 1,635

應付稅項 1,210 – – – – 1,210

161,520 190,967 412,848 – – 765,335

流動資產淨值 946,357 (180,296) (458,720) – (3,815) 303,526

資產總值減流動負債 2,186,229 10,197 (458,720) 607,934 (3,815) 2,341,825

非流動負債
遞延稅項負債 33,980 2,581 – 151,984 – 188,545

租賃負債 1,135 – – – – 1,135

35,115 2,581 – 151,984 – 189,680

2,151,114 7,616 (458,720) 455,950 (3,815) 2,152,145

附註：

1. 該等金額摘錄自本集團截至二零二一年九月三十日止六個月之已刊發中期報告所
載之本集團於二零二一年九月三十日之未經審核簡明綜合財務狀況表。

2. 該等金額摘錄自本通函附錄二所載目標集團（定義見通函）於二零二一年十二月三
十一日之綜合財務狀況表。

3. 根據日期為二零二二年一月三十一日之買賣協議，本集團及賣方分別有條件地同
意根據該協議的條款及條件收購及出售目標公司的全部已發行股本，總代價為人
民幣376,000,000元（相當於約458,720,000港元）。

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV-4 –

總代價之10%人民幣37,600,000元（相當於約45,872,000港元）將於完成後14日內結付

及餘下總代價人民幣 338,400,000元（相當於約 412,848,000港元）將於完成後六個月內

向賣方結付。

如本通函所載，已對未經審核備考財務資料作出調整，總代價將於完成後由買方以

其內部資源結算。銀行赤字將由本公司主要股東、主席及執行董事李玉國先生的未

償還款項還款結算。

4. 完成後，目標公司將成為本公司之全資附屬公司。於考慮目標集團之主要業務時，

目標集團之可識別資產及負債將根據香港財務報告準則第3號（經修訂）「業務合併」

採用收購會計方法按其公平值入賬。